Протокол №52
Пятьдесят второго  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
05 октября  2023 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         9 депутатов нового созыва

Председатель заседания - Д. Ю. Шубин - глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
От прокуратуры района Васильева А.В.

Повестка дня:

1.  О согласовании предельных  (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном
образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год.
2. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 05.10.2012 №109 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
3. Об утверждении отчета по Программе  приватизации муниципального имущества за 2022 год.
4. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.

Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с ограничением темпов роста вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Российской Федерации, на основании «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №400 необходимо согласовать проект постановления Губернатора Ленинградской области (зачитывается проект).
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с внесением изменений в Федеральный закон «25-ФЗ от 02.03.2007 г «О муниципальной службе в РФ» нам необходимо внести изменения в «Положение о муниципальной службе. Зачитывается проект о внесение изменений в Положение о муниципальной службе.
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В 2022 году программа приватизации имущества, не была выполнена из-за ряда сложившихся обстоятельств, предлагаю все объекты которые не  были приватизированы в 2022 году перенести в план приватизации на 2023 год. Зачитывается отчет по приватизации. Предлагаю утвердить отчет.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Отделом бухгалтерии нам представлен проект бюджета нашего МО на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. Согласно Устава поселения, решения Совета Депутатов №50 от 14.07.2006г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Сабское сельское поселение», нам нужно вынести его на рассмотрение нашим населением  и объявить публичные слушания. Определить порядок приема предложений по бюджету.
Предлагаю назначить публичные слушания на 10 ноября 2023 г. на 15.00 часов.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  52-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                           Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                	                С.В.Иванова